
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXIV, 

emanato con D.R. n. 721 (prot. 104681) del 25 giugno 2018; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Vista la nota (prot. 56505 del 13 marzo 2023) con cui la Coordinatrice del Corso di dottorato 

Toscano di Neuroscienze ha proposto i componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento; 

DECRETA 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del Corso di Dottorato Toscano di 

Neuroscienze, XXXIV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

- Silvia Casagrande 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Luca Massacesi Ordinario – MED/26 – Università di Firenze 

Prof. Gabriele Siciliano   Ordinario – MED/26 – Università di Pisa 

Prof. Bruno Giometto Associato – MED/26 – Università di Trento 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Maarten Titulaer   Erasmus University Rotterdam 

Prof.ssa Romana Höftberger Universität Wien 

Dott.ssa Alice Mariottini   Ricercatore a t.d. – MED/26 – Università di Firenze   

- Benedetta Del Lucchese e Camilla Antonelli 

MEMBRI EFFETTIVI 

Prof.ssa Roberta Battini   Associato – MED/39 – Università di Pisa 

Prof. Luca Antonio Ramenghi Straordinario a t.d. – MED/38 – Università di Genova 

Dott.ssa Daniela Pia Rosaria Chieffo Ricercatore a t.d. – M-PSI/01 – Università Cattolica del Sacro 

Cuore 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Andrea Guzzetta   Ordinario – MED/39 – Università di Pisa 

Prof.ssa Simona Orcesi   Associato – MED/39 – Università di Pavia 

Prof.ssa Jessica Galli   Associato – MED/39 – Università di Brescia 

 

                           LA RETTRICE  

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  




		2023-03-20T10:45:59+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




